
c.R.iso{u~ión_ (J)irectora{ P.jecutiva 
Nº 1 4 6 - 2 Q 1 9 -MINEDUNMGI-PRON/ED 

Lima, 2 4 OCT. 2019 

VISTOS: 

El Informe Nº 297-2019-MINEDUNMGI-PRONIED-UGM-MLCF y el Memorándum 
Nº 2059-2019-MINEDUNMGI-PRONIED-UGM de la Unidad Gerencial de 
Mantenimiento, el Memorándum Nº 4791-2019-MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el Informe Nº 1042-2019-MINEDUNMGI
PRONIED-OAJ emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica del Programa Nacional de 
Infraestructura Educativa, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del literal a) del numeral 33.1 del artículo 33 de la Ley Nº 30879, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, se autorizó al Ministerio de 
Educación, durante el Año Fiscal 2019, bajo la modalidad de subvenciones, a financiar 
el Programa de Mantenimiento de la Infraestructura y Mobiliario de los locales Escolares 
2019, que incluye el mantenimiento preventivo y/o correctivo de locales escolares 
públicos, el mejoramiento de los servicios sanitarios, la adquisición de útiles escolares 
y de escritorio, materiales para uso pedagógico y equipamiento menor, hasta por la 
suma de S/ 366 330 610,00 (TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS DIEZ Y 00/100 SOLES) los que 
consideran hasta la suma de S/ 3 000 000,00 (TRES MILLONES Y 00/100 SOLES) para 
el financiamiento de los gastos operativos del seguimiento de las actividades previstas 
en el citado programa, y hasta SI 51 500,00 (CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS Y 
00/100 SOLES) para la adquisición de útiles escolares y de escritorio, materiales para 
uso pedagógico, así como equipamiento menor, para primaria y secundaria; 

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 009-2019-MINEDU, se aprobó la Norma 
Técnica "Disposiciones para la ejecución del Programa de Mantenimiento de Locales 
Educativos", la cual tiene por finalidad garantizar la ejecución del Programa de 
Mantenimiento de los locales educativos de las instituciones educativas públicas a nivel 
nacional, bajo los principios de eficiencia, transparencia y legalidad en la utilización de 
los recursos públicos asignados; y en su numeral 8.1 Etapa 1 - Programación, del 
numeral 8 Etapas del Procedimiento, precisa que la Unidad Gerencial de Mantenimiento 
elabora el listado de locales educativos beneficiarios, incluyendo los montos asignados, 
listado que es aprobado mediante acto resolutivo del PRONIED; 

Que, con Resolución Ministerial Nº 017-2019-MI NEO se aprobó la Norma Técnica 
"Disposiciones para la Ejecución del Programa de Mantenimiento de los Locales 
Educativos para el año 2019", la cual tiene como finalidad garantizar la ejecución del 
Programa de Mantenimiento de los locales educativos de las instituciones educativas 



públicas a nivel nacional del año 2019, en el marco de lo dispuesto en la Ley Nº 30879, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019; 

Que, la actualización de la Norma Técnica "Disposiciones para la ejecución del 
Programa de Mantenimiento de los Locales Educativos para el año 2019", aprobada por 
Resolución Ministerial Nº 517-2019-MINEDU, tiene como objetivo establecer 
disposiciones específicas sobre las etapas y criterios para la asignación y utilización de 
los recursos económicos del Programa de Mantenimiento en locales educativos de las 
instituciones educativas públicas a nivel nacional para el año 2019; 

Que, con la actualización de la Norma Técnica "Disposiciones para la ejecución del 
Programa de Mantenimiento de los Locales Educativos para el año 2019", aprobada por 
Resolución Ministerial Nº 517-2019-MINEDU, se incorporó el numeral 6.2.4 
"Reprogramación y Reasignación" y en calidad de anexos: el Anexo Nº 1 O "Cronograma 
para el mantenimiento de instalaciones eléctricas", el Anexo Nº 11 "Ficha de acciones 
de mantenimiento de instalaciones eléctricas" y el Anexo Nº 12 "Declaración de gastos 
de mantenimiento de instalaciones eléctricas"; eliminándose las disposiciones 
complementarias finales las cuales son incorporadas al texto de la norma técnica; 

Que, en el literal e) del numeral 6.1 Etapa 1 - Programación del numeral 6 Etapas 
del Programa de Mantenimiento de la citada Norma Técnica, precisa que el listado de 
locales educativos beneficiarios, incluyendo los montos asignados es aprobado 
mediante Resolución Directora! Ejecutiva del PRONIED en un plazo de 05 (cinco) días 
hábiles de aprobada la Norma Técnica; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU, se crea el Programa 
Nacional de Infraestructura Educativa - PRONIED, con el objeto de ampliar, mejorar, 
sustituir, rehabilitar y/o construir infraestructura educativa pública de Educación Básica 
y de Educación Superior Pedagógica, Tecnológica y Técnico-Productiva, incluyendo el 
mantenimiento y/o equipamiento de la misma, cuando corresponda, de manera 
concertada y coordinada con los otros niveles de gobierno, y en forma planificada, 
articulada y regulada; en el marco de las políticas sectoriales de educación en materia 
de infraestructura educativa; a fin de contribuir a la mejora en la calidad de la educación 
del país; 

Que, con Informe Nº 297-2019-MINEDUNMGI-PRONIED-UGM-MLCF, la Unidad 
Gerencial de Mantenimiento remite el "Listado de Locales Educativos focalizados para 
la mejora de las instalaciones eléctricas que forman parte del Programa de 
Mantenimiento de los Locales Educativos para el año 2019" precisando que ha sido 
elaborado bajo el alcance de la actualización de la Resolución Ministerial Nº 009-2019-
MINEDU, de la Resolución Ministerial Nº 017-2019-MINEDUNMGI-PRONIED, de la 
Norma Técnica "Disposiciones para la ejecución del Programa de Mantenimiento de los 
Locales Educativos para el año 2019", aprobada por Resolución Ministerial Nº 517-
2019-MINEDU-VMGI-PRONIED, y aprobada con base a la Ley Nº 30879, Ley de 



~so{ución (J)irectora{ P.jecutiva 
N°1 4 6 ...:. 2 Q 1 9 -MINEDUNMGI-PRONIED 

Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2019 y solicita su aprobación mediante 
Resolución Directora! Ejecutiva; 

Que, en el Informe Nº 297-2019-MINEDUNMGI-PRONIED-UGM-MLCF la Unidad 
Gerencial de Mantenimiento indicó que, para la ejecución de acciones de mantenimiento 
de locales educativos en el marco de actualización de la Norma Técnica "Disposiciones 
para la ejecución del programa de mantenimiento de locales educativos para el año 
2019", cuenta con disponibilidad presupuesta! , de acuerdo a lo señalado por la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto del PRONIED en el memorándum Nº 4791 -2019-
MINEDU-VMGI-PRONIED-OPP, en el que menciona lo siguiente: "se ha verificado que 
existen recursos en el Presupuesto Institucional de Pliego 01 O: Ministerio de Educación, 
Unidad Ejecutora 108: Programa Nacional de Infraestructura Educativa, hasta por un 
monto de SI 2 698 392.00 (Dos Millones Seiscientos Noventa y Ocho Mil Trescientos 
Noventa y Dos y 00/100 Soles), monto mayor al solicitado como disponibilidad 
presupuesta/ por el PRONIED, SI 2, 697.517.00 (Dos millones seiscientos noventa y 
siete mil quinientos diecisiete y 00/100 soles), razón por la cual procede otorgar la 
disponibilidad presupuesta/ requerida "; 

Que, con Informe Nº 1042-2019-MINEDUNMGI-PRONIED-OAJ de fecha 24 de 
octubre de 2019, la Oficina de Asesoría Jurídica del PRONIED, señala que se cuenta 
con el Informe Técnico y el "Listado de Locales Educativos focalizados para la mejora 
de las instalaciones eléctricas que forman parte del Programa de Mantenimiento de los 
Locales Educativos para el año 2019" elaborado por la Unidad Gerencial de 
Mantenimiento y la disponibilidad presupuesta! otorgada por la Oficina de Planeamiento 
y Presupuesto del PRONIED, y teniendo en consideración que la aprobación del Listado 
propuesto coadyuvará al logro de los objetivos institucionales del PRONIED, a través de 
la Unidad Gerencial de Mantenimiento, opina que corresponde continuar con el trámite 
para la emisión del acto resolutivo de aprobación respectivo; 

Con el visado de la Unidad Gerencial de Mantenimiento, de la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 30879, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2019; el Decreto Supremo Nº 004-2014-MINEDU, que crea 
el Programa Nacional de Infraestructura Educativa - PRONIED y el Manual de 
Operaciones del Programa Nacional de Infraestructura Educativa, aprobado por 
Resolución Ministerial Nº 034-2016-MINEDU, modificado por Resolución Ministerial 
Nº 341-2017-MINEDU; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el "Listado de Locales Educativos focalizados para la mejora 
de las instalaciones eléctricas que forman parte del Programa de Mantenimiento de los 



Locales Educativos para el año 2019", el mismo que como Anexo forma parte de la 
presente Resolución. 

Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente 
Resolución y su Anexo en el Portal Institucional del Programa Nacional de 
Infraestructura Educativa (www.pronied.gob.pe) el mismo día de la publicación de la 
presente Resolución en el Diario Oficial El Peruano. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

1ilagros Añaños Vega·· 
r ctora Ejecutiva 

Ptograma · r,ol (e lo1ftaesL'Uc!ura Educa~va 
PRONISO 



CÓDIGO LOCAL

CÓDIGOS 

MODULARES DE 

LAS 

INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS  

EN EL LOCAL 

ESCOLAR

NIVELES EDUCATIVOS 

EN EL LOCAL ESCOLAR

NIVELES 

CATEGORÍA

NÚMERO Y NOMBRE DE INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS

 EN EL LOCAL ESCOLAR

REGIÓN
DEPARTAME

NTO
PROVINCIA DISTRITO DRE / UGEL AREA

NÚMERO 

DE 

DOCENTE

S

MATRÍCUL

A EN EL 

LOCAL 

EDUCATIVO

Descripción de los turnos
AULAS FISICAS 

(CENSO 2018)

Días en 

ejecución 

(desde 

aprobación FAM 

hasta DG 

aprobada)

estimado 

eléctricas por 

aula en uso

287950 [ 0645051 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 94 MICAELA BASTIDAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LIMA UGEL 03 BREÐA Urbana 9 219 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 91 25,165

291202 [ 0704288 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 388 LOS ROSALES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA ANCON UGEL 04 COMAS Urbana 9 248 Al menos un cod. modular con 2 turnos 8 86 39,636

292249 [ 0743567 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 175 MI CASITA DEL SABER ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA ATE UGEL 06 ATE Urbana 10 245 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 103 25,165

295040 [ 0330142 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 10 PEDRO DE OSMA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA BARRANCO UGEL 07 SAN BORJA Urbana 16 406 Al menos un cod. modular con 2 turnos 8 62 39,636

295554 [ 0601088 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 075 SANTA MARIA DE GUADALUPE ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA BREÐA UGEL 03 BREÐA Urbana 9 172 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 116 18,207

296515 [ 1034537 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 878 NIÑOS JESUS DEL GRAN PODER ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS Urbana 9 215 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 84 18,207

296520 [ 0628024 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 900 ESTRELLITAS DE FATIMA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS Urbana 16 429 Al menos un cod. modular con 2 turnos 8 94 39,636

296558 [ 0542571 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 329 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS Urbana 6 170 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 87 29,192

296563 [ 0599068 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 359 MANDILITO AZUL ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS Urbana 12 312 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 112 29,192

296619 [ 0540872 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ JOSE SACO ROJAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CARABAYLLO UGEL 04 COMAS Urbana 10 248 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 81 25,165

298623 [ 0469288 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 518 LOS ANGELES DE JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 11 234 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 73 34,103

298637 [ 0481804 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 521 VIRGEN MARIA MADRE DE LOS NIÑOS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 17 421 Al menos un cod. modular con 2 turnos 8 107 39,636

298656 [ 0729665 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 563 SANTISIMO DIVINO NIÑO JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 9 146 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 115 29,192

298675 [ 0765479 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 567 MI PEQUEÑO PEDRO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 5 104 solo un turno 4 69 18,207

298680 [ 1057975 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 568 VIRGEN DE FATIMA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 3 83 solo un turno 3 54 12,946

298699 [ 0765578 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 570 INTEGRACION ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 7 149 solo un turno 6 73 29,192

298958 [ 0693978 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ BUENOS AIRES DE VILLA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO UGEL 07 SAN BORJA Urbana 12 271 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 72 29,192

300918 [ 0435412 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 03 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 9 223 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 97 25,165

300923 [ 0562561 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 311 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 9 222 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 78 29,192

300937 [ 0542274 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 317 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 11 284 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 99 25,165

300999 [ 0567602 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 353 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 4 127 Al menos un cod. modular con 2 turnos 3 78 12,946

301017 [ 0596890 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 356 ANGELITOS DEL ALAMO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 5 150 solo un turno 5 95 25,165

301036 [ 0628032 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 370 VIRGEN DE LA PUERTA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 10 231 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 78 25,165

301060 [ 0703470 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 861 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 7 178 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 76 18,207

301178 [ 0435404 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 02 JOSE GALVITO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 5 164 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 70 29,192

301239 [ 1034776 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 886 SAGRADO CORAZON DE JESUS DEL PINAR ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 4 103 solo un turno 4 71 18,207

301244 [ 1034735 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 885 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 9 212 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 111 29,192

304723 [ 0511204 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 010 MARTIR OLAYA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 6 152 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 100 18,207

304742 [ 0496687 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 013 SANTA ROSITA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 11 288 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 68 25,165

304817 [ 0562140 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 068 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 11 259 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 108 25,165

304841 [ 0605535 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 081 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 4 111 Al menos un cod. modular con 2 turnos 3 103 12,946

305751 [ 0628131 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0390-1 EL ERMITAÑO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA INDEPENDENCIA UGEL 02 RÍMAC Urbana 9 218 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 114 25,165

308655 [ 0315713 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 104 VIRGEN DE LA PUERTA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LA VICTORIA UGEL 03 BREÐA Urbana 13 294 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 75 29,192

315255 [ 0315663 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 106 JUAN RAGGIO CHICHIZOLA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR UGEL 03 BREÐA Urbana 12 274 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 34 29,192

316617 [ 0330134 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ JUGANDO PARA CRECER ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA MIRAFLORES UGEL 07 SAN BORJA Urbana 10 217 solo un turno 6 57 29,192

318051 [ 0331017 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 527 NIÑO JESUS DE PRAGA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PACHACAMAC UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 11 280 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 79 29,192

318329 [ 1055714 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 672 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PACHACAMAC UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 11 274 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 77 29,192

318621 [ 0436121 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 312 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 9 206 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 68 18,207

318796 [ 0732396 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 588 EMILIA BARCIA BONIFFATTI ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 11 267 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 109 25,165

318918 [ 1053438 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 604 LAS BEGONIAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 13 262 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 89 29,192

318942 [ 1053552 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 607 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 7 186 solo un turno 3 98 12,946

319003 [ 0628354 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ MODULO LA ENSENADA DE CHILLON ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 8 222 solo un turno 8 71 39,636

319423 [ 0494856 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 331 DIVINO NIÑO JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUENTE PIEDRA UGEL 04 COMAS Urbana 6 180 solo un turno 6 83 29,192

320407 [ 0538512 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 546 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA PUNTA HERMOSA UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 6 160 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 60 34,103

321751 [ 0538215 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 539 VIRGEN DE FATIMA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN BARTOLO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 7 228 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 83 29,192

321845 [ 0495333 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 528 ALEGRIA DE JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN BORJA UGEL 07 SAN BORJA Urbana 14 300 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 73 34,103

321850 [ 0646703 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 554 VIRGEN DE LOURDES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN BORJA UGEL 07 SAN BORJA Urbana 13 315 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 62 29,192

323793 [ 0524199 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0037 SANTA ROSA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 15 363 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 103 34,103

323811 [ 0335398 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0039 JOSE MARIA ARGUEDAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 11 288 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 84 25,165

323934 [ 0607374 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0079 CUNA JARDIN ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 12 372 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 100 29,192

323948 [ 0607382 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0080 LAS TERRAZAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 10 266 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 50 25,165

323953 [ 0631697 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0083 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 10 238 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 91 25,165

323986 [ 0647727 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0086 CAMPOY ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 12 280 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 108 34,103

324009 [ 0647701 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0093 CUNA JARDIN ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 12 282 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 102 34,103

324085 [ 0665786 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 106 INDOAMERICA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 8 224 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 98 18,207

324090 [ 0665364 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0107 ISRAEL ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 9 210 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 103 18,207

324108 [ 0742379 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0108 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 7 205 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 118 18,207

324189 [ 0777649 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 115-3 ANGELITOS DE CASABLANCA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 11 293 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 119 25,165

324293 [ 0846162 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0115 15 NIÑO JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 6 180 solo un turno 7 95 34,103

325377 [ 0665356 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 0105 YOY MARINA GARATE BARDALES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 10 270 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 97 25,165

325443 [ 0846220 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 115-17 SAN JUDAS TADEO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 11 260 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 123 29,192



325457 [ 0524090 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0040 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 9 225 solo un turno 4 101 18,207

329182 [ 0330183 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 46 MI JARDIN DE AMOR ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 15 341 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 95 34,103

329196 [ 0330217 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 56 MI DULCE HOGAR ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 13 282 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 67 29,192

329219 [ 0468959 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 513 NIÑOS DE MARIA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 12 294 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 70 29,192

329323 [ 0759373 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 626 SAN ANDRES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 6 162 solo un turno 6 78 29,192

329375 [ 0763888 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 633 LOS ANGELITOS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 5 121 solo un turno 5 58 25,165

329441 [ 0633636 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 640 ANGELITOS DE JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 7 177 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 80 29,192

329455 [ 0773341 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 652 07 SOL DE LOS MILAGROS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 3 121 solo un turno 4 123 18,207

329498 [ 0869370 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 652 12 VIRGEN DEL BUEN PASO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 13 356 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 95 34,103

329511 [ 0869438 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 652 14 LAS PALOMITAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 5 124 solo un turno 5 91 25,165

338780 [ 0691717 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 152 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SANTA ANITA UGEL 06 ATE Urbana 11 257 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 60 25,165

340108 [ 0522763 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 536 AMIGUITOS DE JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO UGEL 07 SAN BORJA Urbana 9 203 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 82 25,165

343512 [ 0328799 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 517 MIS PEQUEÑITOS ANGELITOS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 11 256 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 71 25,165

343526 [ 0494948 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 526 SANTISIMA VIRGEN DEL PERPETUO SOCORRO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 11 262 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 79 25,165

343625 [ 0607192 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 652 11 PEQUEÑOS QUERUBINES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 10 233 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 52 25,165

343673 [ 0872895 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 652-17 CAPULLITO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 15 472 Al menos un cod. modular con 2 turnos 8 92 39,636

343705 [ 0872929 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 652 23 LOS PORTALES ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 8 194 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 90 25,165

346389 [ 0646992 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 647 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 8 230 solo un turno 8 80 39,636

346394 [ 0633305 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 648 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 8 189 solo un turno 8 74 39,636

346407 [ 0633339 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 649 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA MARIA DEL TRIUNFO UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 7 194 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 95 34,103

537708 [ 1376508 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ CAPULLITOS DE JESUS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA CHORRILLOS UGEL 07 SAN BORJA Urbana 12 277 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 43 29,192

578459 [ 1436815 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 677 MI SEGUNDO HOGAR ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 5 146 Al menos un cod. modular con 2 turnos 3 91 12,946

710717 [ 1497866 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 895 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 7 156 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 97 18,207

776727 [ 1693043 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ MI CASITA FELIZ 2 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO UGEL 07 SAN BORJA Urbana 4 82 solo un turno 3 75 12,946

776930 [ 1693308 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ MI PEQUEÑO HOGAR ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR UGEL 01 SAN JUAN DE MIRAFLORES Urbana 8 216 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 91 29,192

301079 [ 0703488 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 862 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 6 156 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 123 29,192

302012 [ 0629055 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ LUIS ENRIQUE XVII ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA COMAS UGEL 04 COMAS Urbana 15 356 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 110 34,103

304822 [ 0562082 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ 069 NOCHETO LUIS ENRIQUE VI ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA EL AGUSTINO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 12 247 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 70 29,192

305746 [ 0725689 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0392 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA INDEPENDENCIA UGEL 02 RÍMAC Urbana 3 76 solo un turno 3 112 12,946

310837 [ 0661603 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0375 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LOS OLIVOS UGEL 02 RÍMAC Urbana 9 197 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 114 29,192

323887 [ 0589895 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0062 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 15 404 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 99 34,103

332679 [ 0764175 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0009 ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC Urbana 15 374 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 100 34,103

640215 [ 1566751 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ LUCERITOS DE PACHACAMILLA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC Urbana 6 163 Al menos un cod. modular con 2 turnos 4 105 18,207

695335 [ 1481225 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 3091 HUACA DE ORO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LOS OLIVOS UGEL 02 RÍMAC Urbana 5 112 Al menos un cod. modular con 2 turnos 3 100 12,946

754495 [ 1669910 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ MI PEQUEÑO MUNDO Y LAS ESTRELLITAS ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN MARTIN DE PORRES UGEL 02 RÍMAC Urbana 5 138 Al menos un cod. modular con 2 turnos 5 123 25,165

291805 [ 1044478 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 198 SAN MIGUEL ARCANGEL ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA ATE UGEL 06 ATE Urbana 9 205 solo un turno 8 95 39,636

308815 [ 0863977 ] [ Inicial - Cuna-jardín ] solo inicial [ SANTA BERNARDITA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA LA VICTORIA UGEL 03 BREÐA Urbana 14 320 Al menos un cod. modular con 2 turnos 7 123 34,103

320493 [ 0217398 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 0072 SANTA ROSITA DE LIMA ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA RIMAC UGEL 02 RÍMAC Urbana 13 294 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 115 29,192

324052 [ 0665349 ] [ Inicial - Jardín ] solo inicial [ 102 VIRGEN DEL ROSARIO ] LIMA METROPOLITANA LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO UGEL 05 SAN JUAN DE LURIGANCHO Urbana 12 286 Al menos un cod. modular con 2 turnos 6 50 29,192


